
 
Preise gültig ab 10.6.22 

* Quellwasser aus Hochsal ** Meersalz ohne Trennmittel und Jod 

 

Waren von der Bäckerei Oeschger aus Hochsal 
Preise und Deklaration 

 

Brote und Baguette 

Bezeichnung Zutaten Gewicht  Preis 
Sonstig
es 

Dinkelbauernbrot  
Dinkelvollkornmehl, Dinkelschrot, Hefe, 
Quellwasser*, Meersalz** 

750 g 
500 g 

3,50€ 
2,75€ 

DEMETER 

Dinkelvollkornbrot  
Dinkelvollkornmehl, Dinkelschrot, Hefe, 
Quellwasser*, Meersalz**  

1000 g 
 500 g 

4,70€ 
3,15€ 

DEMETER 

Dinkelvollkornbrot 
mit Kürbis- oder 
Sonnenblumen-
kernen 

Wie Dinkelvollkornbrot + Kerne 
1000 gr 
 500 gr 

4,70€ 
3,15€ 

DEMETER 

Sechskornbrot  

Dinkelvollkornmehl, Roggenvollkornmehl, 
Roggenschrot, Hefe, Quellwasser*, 
Meersalz**, Leinsamen, 
Sonnenblumenkerne, Sojaschrot 

1000 g 
500 g 

4,70€ 
3,15€ 

BIO 

Dinkelzopf 

66 % Dinkelmehl Typ 630, 33% 
Dinkelvollkornmehl, Meersalz**, Bio 
Margarine, Vollrohrzucker, Hefe, 
Quellwasser* 

 3,80€ BIO 

Körnerbaguette 
Wie Dinkelzopf + Leinsamen, Soja, 
Sonnenblumenkerne 

750 gr 3,80€ DEMETER 

Roggen-
Dinkelvollkornbrot 

½ Dinkelvollkornmehl, ½ Roggenvollkorn, 
Hefe, Quellwasser*, Meersalz** 

1000 g  
500 g 

4,70€ 
3,15€ 

BIO 

Roggenvollkornbrot 
Roggenvollkornmehl, Roggenschrot, Hefe, 
Quellwasser*, Meersalz**  

1200 g 
600 g 

4,95€ 
3,40€ 

BIO 

Weizenbauernbrot 
Weizenmehl Type 630, Quellwasser*, 
Meersalz**, Hefe 

750 g 
500 g 

3,45€ 
2,60€ 

BIO 

 

Brötchen, Brezeln, Croissants und süße Stückchen 

Dinkelbrötchen 
66 % Dinkelmehl Typ 630, 33% Dinkelvollkornmehl und -
schrot, Meersalz**, Bio Margarine, Hefe, Vollrohrzucker, 
Quellwasser* 

0,87€ DEMETER 

Dinkelbrötchen mit 
Kernen 

Wie Dinkelbrötchen + jeweils Sesam, Sonnenblumenkerne 
oder Kürbiskerne 

0,87€ DEMETER 

Rosinenbrötchen Wie Dinkelbrötchen + Rosinen 0,87€ DEMETER 

Laugendinkel-brezel 
Laugendinkel- 
brötchen 

66 % Dinkelmehl Typ 630, 33% Dinkelvollkornmehl und -
schrot, Meersalz**, Bio Margarine, Hefe, Vollrohrzucker, 
Quellwasser*, Lauge 

0,87€ DEMETER 

Buttercroissant Weizenmehl Type 630 1,50€ BIO 

Schokocroissant Weizenmehl Type 630 2,00€ BIO 

Apfeltaschen Weizenmehl Type 630 2,00€ BIO 

 


