

Waren von der Bäckerei Oeschger aus Hochsal Preise und Deklaration

Brote und Baguette					
Bezeichnung	Zutaten	Gewicht	Preis	Sonstig es	
Dinkelbauernbrot	Dinkelvollkornmehl, Dinkelschrot, Hefe, Quellwasser*, Meersalz**	750 g 500 g	3,50€ 2,75€	DEMETER	
Dinkelvollkornbrot	Dinkelvollkornmehl, Dinkelschrot, Hefe, Quellwasser*, Meersalz**	1000 g 500 g	4,70€ 3,15€	DEMETER	
Dinkelvollkornbrot mit Kürbis- oder Sonnenblumen- kernen	Wie Dinkelvollkornbrot + Kerne	1000 gr 500 gr	4,70€ 3,15€	DEMETER	
Sechskornbrot	Dinkelvollkornmehl, Roggenvollkornmehl, Roggenschrot, Hefe, Quellwasser*, Meersalz**, Leinsamen, Sonnenblumenkerne, Sojaschrot	1000 g 500 g	4,70€ 3,15€	BIO	
Dinkelzopf	66 % Dinkelmehl Typ 630, 33% Dinkelvollkornmehl, Meersalz**, Bio Margarine, Vollrohrzucker, Hefe, Quellwasser*		3,80€	BIO	
Körnerbaguette	Wie Dinkelzopf + Leinsamen, Soja, Sonnenblumenkerne	750 gr	3,80€	DEMETER	
Roggen- Dinkelvollkornbrot	½ Dinkelvollkornmehl, ½ Roggenvollkorn, Hefe, Quellwasser*, Meersalz**	1000 g 500 g	4,70€ 3,15€	ВІО	
Roggenvollkornbrot	Roggenvollkornmehl, Roggenschrot, Hefe, Quellwasser*, Meersalz**	1200 g 600 g	4,95€ 3,40€	BIO	
Weizenbauernbrot	Weizenmehl Type 630, Quellwasser*, Meersalz**, Hefe	750 g 500 g	3,45€ 2,60€	BIO	

Brötchen, Brezeln, Croissants und süße Stückchen					
Dinkelbrötchen	66 % Dinkelmehl Typ 630, 33% Dinkelvollkornmehl und - schrot, Meersalz**, Bio Margarine, Hefe, Vollrohrzucker, Quellwasser*	0,87€	DEMETER		
Dinkelbrötchen mit Kernen	Wie Dinkelbrötchen + jeweils Sesam, Sonnenblumenkerne oder Kürbiskerne	0,87€	DEMETER		
Rosinenbrötchen	Wie Dinkelbrötchen + Rosinen	0,87€	DEMETER		
Laugendinkel-brezel Laugendinkel- brötchen	66 % Dinkelmehl Typ 630, 33% Dinkelvollkornmehl und - schrot, Meersalz**, Bio Margarine, Hefe, Vollrohrzucker, Quellwasser*, Lauge	0,87€	DEMETER		
Buttercroissant	Weizenmehl Type 630	1,50€	BIO		
Schokocroissant	Weizenmehl Type 630	2,00€	BIO		
Apfeltaschen	Weizenmehl Type 630	2,00€	BIO		